ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№П-24/КЛЧОМС-58 от 20.06.2024

Об утверждении требований к закупаемым Администрацией Ключевского

сельского поселения и подведомственными ей казенными учреждениями

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг)

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля

2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

постановлением Администрации  Ключевского сельского поселения от

13.06.2024 № П-24/КЛЧОМС - 55 «Об утверждении требований к порядку

разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для

обеспечения нужд Ключевского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, содержанию указанных актов и

обеспечению их исполнения», постановлением Администрации

Ключевского сельского поселения от 18.06.2024 № П-24/КЛЧОМС - 57 «Об

утверждении Правил определения требований к закупаемым

муниципальными органами Ключевского сельского поселения и

подведомственными им казенными учреждениями отдельных видов товаров,

работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»,

руководствуясь Уставом Ключевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить требования к закупаемым Администрацией Ключевского

сельского поселения и подведомственными ей казенными учреждениями

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены

товаров, работ, услуг) в форме Перечня отдельных видов товаров, работ,

услуг, закупаемых Администрацией Ключевского сельского поселения и

подведомственными ей казенными учреждениями их потребительских

свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе

предельных цен, товаров, работ, услуг) согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области от 07.12.2016 № 125-п.

3. Данное постановление обнародовать на информационном стенде,

расположенном в Администрации Ключевского сельского поселения и

разместить на сайте поселения и в единой информационной системе в сфере

закупок.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

       Глава  сельского  поселения                                                  А.В. Тымань

Приложение

к Постановлению Администрации

Ключевского сельского поселения

№П-24/КЛЧОМС-58 от 20.06.2024

Перечень

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные

характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним закупаемых Администрацией

Ключевского сельского поселения и подведомственными ей казенными учреждениями

п/п Код по

ОКПД

Наименование отдельного вида

товаров, работ, услуг

Единица

измерения

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и

иным характеристикам.

код по

ОКЕИ

наимено

вание

характеристика значение характеристики

1. 30.02.12 Машины вычислительные

электронные цифровые

портативные массой не более 10

кг для автоматической

обработки данных («лэптопы»,

«ноутбуки», «сабноутбуки»).

Пояснения по требуемой

продукции: ноутбуки,

планшетные компьютеры

796 Штука Размер и тип экрана, вес, тип

процессора, частота

процессора, размер

оперативной памяти, объем

накопителя, тип жесткого

диска, оптический привод,

наличие модулей Wi-Fi,

Bluetooth, поддержки 3G

(UMTS), тип видеоадаптера,

время работы, операционная

система, предустановленное

программное обеспечение

Все категории должностей.

Размер и тип экрана не менее 21.5,

тип процессора не менее i3, частота

процессора не менее 3300, размер

оперативной памяти не менее 4 Gb 3

DDR, объем накопителя не менее

750Gb, тип жесткого диска Sata,

оптический привод DVD-RW,

наличие модуля Wi-Fi, Bluetooth

отсутствует, поддержка 3G (UMTS)

отсутствует, тип видеоадаптера

встроенная в материнскую плату,

время работы не менее 12 часов,

операционная система отсутствует,

предустановленное программное

обеспечение отсутствует

   383 Рубль Предельная цена не более 150т.р.

2. 30.02.15 Машины вычислительные

электронные цифровые прочие,

  Тип (моноблок/системный

блок и монитор), размер

Все категории должностей.

Размер и тип экрана не менее 21.5,

garantf1://12064673.0/
garantf1://79222.0/
garantf1://12064673.300212/
garantf1://12064673.300215/

содержащие или не содержащие

в одном корпусе одно или два из

следующих устройств для

автоматической обработки

данных: запоминающие

устройства, устройства ввода,

устройства вывода. Пояснения

по требуемой продукции:

компьютеры персональные

настольные, рабочие станции

вывода

экрана/ монитор а, тип

процессора, частота

процессора, размер

оперативной памяти, объем

накопителя, тип жесткого

диска, оптический привод,

тип видеоадаптера,

операционная система,

предустановленное

программное обеспечение

тип процессора не менее i3, частота

процессора не менее 3300, размер

оперативной памяти не менее 4 Gb 3

DDR, объем накопителя не менее

750Gb, тип жесткого диска Sata,

оптический привод DVD-RW, тип

видеоадаптера встроенная в

материнскую плату, время работы не

менее 12 часов, операционная система

отсутствует, предустановленное

программное обеспечение

отсутствует,

   383 Рубль Предельная цена не более 150т.р.

3 30.02.16 Устройства ввода/вывода

данных, содержащие или не

содержащие в одном корпусе

запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой

продукции: принтеры, сканеры,

многофункциональные

устройства

  Метод печати (струйный/

лазерный - для принтера/

много функционально го

устройства), разрешение

сканирования (для

сканера/многофункциональн

ого устройства), цветность

(цветной/черно-белый),

максимальный формат,

скорость

печати/сканирования,

наличие дополнительны х

модулей и интерфейсов

(сетевой интерфейс,

устройства чтения карт

памяти и т.д.)

Все категории должностей.

Принтеры:

Тип: настольный монохромный;

Формат: не менее А4;

Скорость механизма: не менее 35

страниц формата A4 в минуту;

Разрешение не менее 1 200 точек на

дюйм;

Время разогрева не более 15 секунд с

момента включения;

Время выхода первого листа не более

6 секунд;

Макс. обьем подачи бумаги с

дополнительными устройствами не

менее 550 листов формата A4;

Стандартный дуплексный модуль

поддерживает форматы A4, A5, A6,

B5, Letter, Legal, Custom, 60–105 г/мІ;

Стандартная гарантия сроком не

менее 2 лет;

garantf1://12064673.300216/

сетевой интерфейс rj-45. Не более

15 000.

МФУ

Тип: Лазерный;

Тип печати – монохромная печать;

Технология создания изображения:

лазерная, блок переноса изображения

(фото-барабан) независим от ресурса

тонер картриджа;

Разрешающая способность печати –

не менее 1 200 точек на дюйм;

Функции: копир, принтер, сканер,

факс, объединённые в одном

устройстве;

Цветность печати: черно-белая;

Формат: Не менее А4;

Скорость печати: не менее 35стр. в

минуту;

Интерфейсы: Ethernet, USB;

Объем памяти – не менее 512 MB;

Стандартный дуплексный модуль для

двусторонней печати;

Универсальная кассета ёмкостью не

менее 250 листов;

Лоток ручной подачи ёмкостью не

менее 50 листов;

Выходной лоток ёмкостью не менее

150 листов;

Ресурс барабана: не менее 80000

страниц;

Ресурс тонер-картриджа: не менее

7000 страниц. Не более 70 000р.

   383 Рубль Предельная цена

4 32.20.11 Аппаратура передающая для

радиосвязи, радиовещания и

телевидения. Пояснения по

требуемой продукции: телефоны

мобильные

  Тип устройства

(телефон/смартфон),

поддерживаемые стандарты,

операционная система,

время работы, метод

управления

(сенсорный/кнопочный),

количество SIM-карт,

наличие модулей и

интерфейсов (Wi-Fi,

Bluetooth, USB, GPS),

стоимость годового

владения оборудованием

(включая договоры

технической поддержки,

обслуживания, сервисные

договоры) из расчета на

одного абонента (одну

единицу трафика) в течение

всего срока службы

Все категории должностей.

Телефон:

Тип: смартфон;

Версия ОС не менее Android 6, не

менее IOS 10, не менее Windows 10.

Диагональ не менее 4,7

Фотокамера не менее 12Мп

Тип экрана сенсорный

Фронтальная камера не менее 2 Мп

Разъем для наушников не более 3,5мм

Стандарт GSM 900/1800/1900, 3G, 4G

LTE, LTE-A Cat. 9, VoLTE

Количество ядер процессора не менее

4

Объем встроенной памяти не менее

16Гб

Объем оперативной памяти не менее

2Гб

Слот для карт памяти наличие не

менее 64Гб поддержка

Емкость аккумулятора не менее 2500

мА ч

   383 Рубль Предельная цена Не более 100т.р.

5 34.10.22 Автомобили легковые   Глава Администрации

   251 Лошади

ная сила

Мощность двигателя 190

     Комплектация Стандартная для указанной цены за

автомобиль

   383 Рубль Предельная цена Не более 2000 т.р.

6 34.10.30 Средства автотранспортные для

перевозки 10 человек и более

  Мощность двигателя,

комплектация

125

     Комплектация Стандартная для указанной цены за

автомобиль

garantf1://12064673.322011/
garantf1://12064673.341022/
garantf1://12064673.341030/

   383 Рубль Предельная цена 2500 т.р.

7 34.10.41 Средства автотранспортные

грузовые

  Мощность двигателя,

комплектация

125

     Комплектация Стандартная для указанной цены за

автомобиль

   383 Рубль Предельная цена 3500 т.р.

8 36.11.11 Мебель для сидения с

металлическим каркасом

  Глава Администрации

     Материал (металл),

обивочные материалы

предельное значение-кожа

натуральная; возможные значения:

искусственная кожа, мебельный

(искусственный мех), искусственная

замша (микрофибра), ткань, нетканые

материалы

   383 Рубль Предельная цена не более 100 000,00

     Муниципальные служащие Администрации, сотрудники

подведомственных казенных учреждений

     Материал (металл),

обивочные материалы

Предельное значение: кожа

натуральная; возможные значения:

искусственная кожа, мебельный

(искусственный) мех, искусственная

замша (микрофибра), ткань, нетканые

материалы

   383 Рубль Предельная цена не более 30 000,00

9 36.11.12 Мебель для сидения с

деревянным каркасом

  Глава Администрации

     Материал (вид древесины) Предельное значение: массив

древесины "ценных" пород

(твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина

хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

     Обивочные материалы Предельное значение: кожа

garantf1://12064673.341041/
garantf1://12064673.361111/
garantf1://12064673.361112/

натуральная; возможные значения:

искусственная кожа, мебельный

(искусственный) мех, искусственная

замша (микрофибра), ткань, нетканые

материалы

   383 Рубль Предельная цена не более 20 000,00

     Директора подведомственных казённых учреждений

     Материал (вид древесины) Предельное значение: массив

древесины "ценных" пород

(твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина

хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

     Обивочные материалы Предельное значение: кожа

натуральная; возможные значения:

искусственная кожа, мебельный

(искусственный) мех, искусственная

замша (микрофибра), ткань, нетканые

материалы

   383 Рубль Предельная цена не более 10 000,00

     Муниципальные служащие Администрации, сотрудники

подведомственных казенных учреждений

     Материал (вид древесины) значение - древесина хвойных и

мягколиственных пород: береза,

лиственница, сосна, ель

     Обивочные материалы предельное значение- искусственная

кожа; возможные значения:

мебельный (искусственный) мех,

искусственная замша (микрофибра),

ткань, нетканые материалы

   383 Рубль Предельная цена не более 10 000,00

10 36.12.12 Мебель деревянная для офисов,

административных помещений,

  Материал (вид древесины) Все категории должностей.

Предельное значение: массив

garantf1://12064673.361212/

учебных заведений, учреждений

культуры и т.п.

древесины "ценных" пород

(твердолиственных и тропических);

возможные значения: древесина

хвойных и мягколиственных пород:

береза, лиственница, сосна, ель

   383 Рубль Предельная цена не более 100 000,00

11 21.12.14 Бумага немелованная прочая или

картон для графических целей.

Пояснения по требуемой

продукции: бумага для офисной

техники формата А4

Цвет

бумаги

 Цвет бумаги Предельное значение: белизна (CIE):

167%

    г/м2 Плотность Предельное значение: 80

   383 Рубль Предельная цена не более 420,00

1     X X

(*) Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в

отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров,

работ, услуг

garantf1://12064673.211214/

	Об утверждении требований к закупаемым Администрацией Ключевского сельского поселения и подведомственными ей казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним закупаемых Администрацией Ключевского сельского поселения и подведомстве...